ПРОТОКОЛ
заседания Комиссии по противодействию коррупции
и урегулированию конфликта интересов в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области

"21" сентября 2020 года 								             № 2

Председательствовал:
Председатель комиссии                Михельсон Игорь Владимирович,
                                                         директор

Секретарь комиссии                   Коновалова Светлана Николаевна,
                                                         специалист по кадрам отдела правовой и
                                                         кадровой работы правового управления
[bookmark: _GoBack]
Присутствовали:
Члены комиссии:                           Волохов Олег Юрьевич, начальник управления
                                                        капитальных ремонтов многоквартирных домов,
                                                        заместитель директора;
                                                        Вицина Ирина Михайловна, начальник отдела
                                                        правовой и кадровой работы правового
                                                        управления.

Слушали:
1. Председателя комиссии Михельсона И.В. об исключении из состава комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области Рябинченко Ирины Александровны, начальника правового управления, заместителя директора, и включении в состав комиссии Узоровой Ольги Геннадьевны, начальника отдела договорной работы правового управления.
2. Волохова О.Ю. с информацией о применяемых мерах по предупреждению и противодействию коррупции, и направленных на профилактику коррупционных правонарушений в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области.
3. Вицину И.М. с информацией об исполнении положений Кодекса этики и служебного поведения работников.
4. Вицину И.М. с информацией о том, что в период с апреля по сентябрь информации о признаках и фактах коррупционных проявлений в Фонд капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области не поступало.

Решили:
1. Исключить из состава комиссии по противодействию коррупции и урегулированию конфликта интересов в Фонде капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области Рябинченко Ирину Александровну, начальника правового управления, заместителя директора.
2. Включить в состав комиссии Узорову Ольгу Геннадьевну, начальника отдела договорной работы правового управления.
3. Информацию принять к сведению. Осуществлять работу по обеспечению открытости и прозрачности деятельности Фонда капитального ремонта многоквартирных домов Вологодской области. Продолжить работу по информированию сотрудников об изменениях в антикоррупционном законодательстве, по принятию мер, направленных на предупреждение коррупционных проявлений.

Председатель                                                                                      И.В. Михельсон

Секретарь                                                                                            С.Н. Коновалова